
COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

Determinazione N. 223 del 24/10/2019 

UFFICIO SEGRETERIA

OGGETTO:
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO PER L'ANNUALITA' 2019. 
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la delibera di G.C. n. 82 del 16/10/2019 con la quale l’Amministrazione Comunale ha stabilito di  
concedere per l’anno 2019 i contributi  a favore delle associazioni di volontariato operanti nel territorio  
comunale, delle quali è riconosciuta la valenza sociale e la rispondenza all’interesse pubblico generale, ed il  
ruolo di supporto nell’attuazione delle funzioni istituzionali e fondamentali dell’Ente;

Considerato  che alle  Associazioni  individuate  nella  delibera  della  G.C.  n.82  del  16/10/2019 sono state  
assegnate rispettivamente le seguenti somme di contributo:
GRUPPO ALPINI DI CRESPADORO €. 1.000,00

CORPO NAZIONALE SOCCORSO ALPINO E SPELEOLOGICO (C.N.S.A.S.) SOCCORSO ALPINO 
SPELEOLOGICO  VENETO  (S.A.S.V.)  XI°  ZONA  PREALPI  VENETE  STAZIONE  DI  RECOARO 
VALDAGNO

€. 1.000,00

GRUPPO STRODI €. 1.000,00

ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI IN CONGEDO – SEZIONE DI CRESPADORO €. 500,00

ASSOCIAZIONE “CAMPODALBERO GRADA AL FUTURO” €. 1.000,00

Ritenuto pertanto di procedere all’impegno di spesa complessivo di € 4.500,00 per l’anno 2019;

Dato atto che la spesa in parola trova copertura al cap. 1508 del bilancio di previsione 2019;

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/03/2019 e successive modifiche, con la quale è stata approvata la nota di  
aggiornamento al D.U.P. 2019 - 2021 e approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019 - 2021;

Vista la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento in materia di organizzazione degli uffici e dei 
servizi;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

Ritenuto di provvedere in merito,

DETERMINA
 
1. Di impegnare la somma di € 4.500,00 a favore alle associazioni di volontariato del comune di Crespadoro 



in premessa elencate, quale contributo per l’annualità 2019 come stabilito dalla delibera di G.C. n. 82 del  
16/10/2019;

2. di imputare la spesa complessiva di euro 4.500,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./p

rog
PDCF Importo Soggetto

2019  2019  1508/0  CONTRIBUTI ENTI,ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' CULTURALI E 
RICREATIVE

 12.08  1.04.04.01.001  1.000,00  2009 - 
ASSOCIAZIONE 
CAMPODALBER
O GUARDA 
FUTURO - VIA 
ROPE 
CRESPADORO, 
CRESPADORO 
(VI) 

2019  2019  1508/0  CONTRIBUTI ENTI,ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' CULTURALI E 
RICREATIVE

 12.08  1.04.04.01.001  500,00  6478 - 
ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE 
CARABINIERI - 
SEZIONE 
CRESPADORO - 
VIA A. VIVALDI 8 
MOLINO 
ALTISSIMO, 
ALTISSIMO (VI) 

2019  2019  1508/0  CONTRIBUTI ENTI,ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' CULTURALI E 
RICREATIVE

 12.08  1.04.04.01.001  1.000,00  6903 - GRUPPO 
ALPINI DI 
CRESPADORO - 
PIAZZA 
MUNICIPIO 
CRESPADORO, 
CRESPADORO 
(VI) 

2019  2019  1508/0  CONTRIBUTI ENTI,ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' CULTURALI E 
RICREATIVE

 12.08  1.04.04.01.001  1.000,00  6933 - GRUPPO 
STRODI - PIAZZA 
MUNICIPIO 5 
CRESPADORO, 
CRESPADORO 
(VI) 

2019  2019  1508/0  CONTRIBUTI ENTI,ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' CULTURALI E 
RICREATIVE

 12.08  1.04.04.01.001  1.000,00  7557 - CORPO 
NAZIONALE 
SOCCORSO 
ALPINO E 
SPELEOLOGICO 
(C.N.S.A.S.) 
STAZIONE DI 
RECOARO - 
VALDAGNO - 
VIA 
DELL'ARTIGIAN
ATO 22 , 
BELLUNO (BL) 

3. Di liquidare la somma di € 4.500,00, come da Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 
16/10/2019,  alle  Associazione  di  volontariato  sopra  descritte,  quale  contributo  per  l’annualità 



2019 per le quali è riconosciuta la valenza sociale e la rispondenza all’interesse pubblico generale,  
ed il ruolo di supporto nell’attuazione delle funzioni istituzionali e fondamentali dell’Ente; 

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento 
è esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Bruno Tibaldo



COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’

223 24/10/2019 UFFICIO SEGRETERIA 24/10/2019

OGGETTO:
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO PER L'ANNUALITA' 2019. 
IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai  
sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo Regolamento  comunale  sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul  
patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Lì, 24/10/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

F.to Carla Cailotto

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in  
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di  
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,  
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Riferimento pratica finanziaria : 2019/132

Impegno Capitolo Articolo Importo

246/2019  1508  0  4.500,00
 

Lì, 24/10/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

F.to Carla Cailotto



 

COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’

223 24/10/2019 UFFICIO SEGRETERIA 24/10/2019

OGGETTO:
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO PER L'ANNUALITA' 2019. 
IMPEGNO DI SPESA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune dal  
24/10/2019 al 08/11/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art.  
124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 24/10/2019

Il Responsabile della pubblicazione

F.to Bruno Tibaldo

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.
Lì, 24/10/2019

Il Funzionario incaricato

Bruno Tibaldo


	N.RO DETERMINA
	DATA
	data ESECUTIVITA’
	N.RO DETERMINA
	DATA
	data ESECUTIVITA’

